
  

 „Píseň ke cti sv. Alberta Velikého OP“ hudba: Petr Chaloupský OP (*1964)   

           text: hymny, úprava 2005   
 

Vstup 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(ev.) 

3.Nauč nás věrný Boží lid, - jak vzdát se zdejších marností, 
jak srdce touhou roznítit – po pravé, věčné radosti. 
 
4.Teď z věčné vlasti, lásky pln – svým bratřím přispěj na pomoc, 
Petrovu loďku vyveď z vln, - když moře bouří v temnou noc. 

 
Obětování: 

5.Koruno výšin, Ježíši, - vznešená pravdo nejvyšší, 
ty služebníku věrnému - udílíš věčnou odměnu. 

 
6.Prosíme snažně dej i nám - k tohoto světce přímluvám 
svou milost s odpuštěním svým, - a rozvaž pouta našich vin. 

 
Přijímání: 

7.Ježíši, Spasiteli náš, - koruno slávy v nebesích, 
dnes nakloň vlídnější svou tvář - k modlitbám tebe prosících. 
 
8.Dnes vyznavač tvůj vznešený - se zaskvěl novou jasností, 
dnes vzpomínáme ho i my, - tvůj lid výroční slavností. 
 
9.Mnohých se apoštolem stal, - a cestu spásy hlásal jim, 
aby spáč každý ze sna vstal – probuzen světlem Kristovým. 
 
10.On bdělý strážce ovce rád – před vlky chrání dravými, 
Jež hledá, shání do ohrad – napájí zdroji živými. 

 
Závěr: 

11.Ochránce míru zdejšího, - Alberte, neustále stůj, 
při strážcích míru věčného – a mír všem lidem vyprošuj. 
 
12.Ať Bohu Otci vzdána jest, - s jediným Synem stejná čest, 
i Duchu, který těší nás, - buď chvála dnes i v každý čas.  

 

 

 

 

 

 Copyright © 2005 <Petr Chaloupský >    All Rights Reserved http://www.chaloupsky.op.cz 

  

 „Píseň ke cti sv. Alberta Velikého OP“ hudba: Petr Chaloupský OP (*1964)   

           text: hymny, úprava 2005   
 

Vstup 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(ev.) 

3.Nauč nás věrný Boží lid, - jak vzdát se zdejších marností, 
jak srdce touhou roznítit – po pravé, věčné radosti. 
 
4.Teď z věčné vlasti, lásky pln – svým bratřím přispěj na pomoc, 
Petrovu loďku vyveď z vln, - když moře bouří v temnou noc. 

 
Obětování: 

5.Koruno výšin, Ježíši, - vznešená pravdo nejvyšší, 
ty služebníku věrnému - udílíš věčnou odměnu. 

 
6.Prosíme snažně dej i nám - k tohoto světce přímluvám 
svou milost s odpuštěním svým, - a rozvaž pouta našich vin. 

 
Přijímání: 

7.Ježíši, Spasiteli náš, - koruno slávy v nebesích, 
dnes nakloň vlídnější svou tvář - k modlitbám tebe prosících. 
 
8.Dnes vyznavač tvůj vznešený - se zaskvěl novou jasností, 
dnes vzpomínáme ho i my, - tvůj lid výroční slavností. 
 
9.Mnohých se apoštolem stal, - a cestu spásy hlásal jim, 
aby spáč každý ze sna vstal – probuzen světlem Kristovým. 
 
10.On bdělý strážce ovce rád – před vlky chrání dravými, 
Jež hledá, shání do ohrad – napájí zdroji živými. 

 
Závěr: 

11.Ochránce míru zdejšího, - Alberte, neustále stůj, 
při strážcích míru věčného – a mír všem lidem vyprošuj. 
 
12.Ať Bohu Otci vzdána jest, - s jediným Synem stejná čest, 
i Duchu, který těší nás, - buď chvála dnes i v každý čas.  

 

 

 

 

 

 Copyright © 2005 <Petr Chaloupský >    All Rights Reserved http://www.chaloupsky.op.cz 


